
(Provincia di Trento)

COMUNE DI TENNA

Verbale di deliberazione N. 40
della Giunta comunale

OGGETTO: Assegnazione e liquidazione contributo per realizzazione del 
concerto di fine anno da parte degli alunni della Scuola 
Secondaria di primo grado di Levico Terme anno 2018.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì diciotto del mese di maggio, alle ore 09.45, Solita sala 

delle Adunanze, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Valentini Antonio - Sindaco
2.  Camin Loredana - Vicesindaco
3.  Pedrolli Enrico - Assessore X

Assiste il Vicesegretario Comunale Signora Pagano dott.ssa Francesca.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Valentini geom. Antonio, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



 
Oggetto: Assegnazione e liquidazione contributo per realizzazione del concerto di fine anno da 

parte degli alunni della Scuola Secondaria di primo grado di Levico Terme anno 
2018. 

 
 
 
    LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 
Già da diversi anni l’Istituto Comprensivo di Levico Terme organizza un concerto musicale 

di fine anno che coinvolge tutti i ragazzi frequentanti residenti nei Comuni di Levico, Caldonazzo, 
Calceranica e Tenna appartenenti per lo più alle classi seconde e terze della scuola secondaria di 
primo grado; 

 
Da qualche anno, a seguito dell’elevato numero dei partecipanti è stato deciso di effettuare 

l’iniziativa al Palalevico, anziché, come in passato, al Teatro dell’Oratorio di Levico, con la 
necessità di disporre di maggiori risorse economiche; 

  
A tale fine è stata richiesta e ottenuta dall’Istituto Comprensivo la possibilità di utilizzare il 

Palalevico nella giornata del 5 giugno 2018; 
 
Con nota dd. 11.05.2018 nostro prot. n. 1670 dd. 11.05.2018, l’Istituto Comprensivo di 

Scuola Primaria e Scuola SPG “Levico Terme” ha chiesto un contributo ai singoli Comuni 
dell'importo di euro 200,00.=; 
 

Considerata la forte valenza formativa ed educativa dell’iniziativa che consente agli alunni 
di condividere un momento importante per la loro crescita individuale, dando loro la possibilità di 
realizzare insieme un progetto comune maturato durante tutto l’iter scolastico, lavorando tutti per un 
unico obiettivo da condividere poi in gruppo alla presenza di familiari ed amici; 

 
Dato atto che l’iniziativa coinvolge gran parte degli alunni dell’Istituto scolastico e 

comprende anche gli iscritti provenienti dal Comune di Tenna; 
 
Considerato che l’Amministrazione comunale intende sostenere tale iniziativa con un 

contributo forfettario di euro 200,00.= da corrispondere all’Istituto Comprensivo di Levico Terme 
per abbattere i costi connessi a tale iniziativa; 

 
Attesa l’urgenza connessa all’adozione del presente provvedimento al fine di formalizzare 

l’impegno di spesa prima dell’effettuazione dell’iniziativa; 
 
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 56 della L.R. 4.1.1993 n. 1 e ss.mm. dalla 

Responsabile del Servizio Finanziario – Area Tenna in ordine alla regolarità tecnico amministrativa 
nonché in ordine alla regolarità contabile; 

 
Dato atto dell’attestazione di copertura finanziaria al capitolo 4305/10 esercizio 2018 del 

bilancio di previsione 2018-2020, approvato con deliberazione consiliare n. 3 dd. 19.04.2018, 
P.E.G. 2018-2020; 

 
visto l’art. 28 del T.U.LL.R.OC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 3/L; 



 
visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti ad associazioni, 

comitati, enti, società con finalità socialmente utili, senza scopo di lucro, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 30 dd. 16/08/1995; 

 
a voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di procedere all’assegnazione di euro 200,00.= a titolo di contributo alle spese per 
l’organizzazione del concerto di fine anno da parte degli alunni della Scuola Secondaria di 
primo grado di Levico Terme che si terrà il giorno 5 giugno 2018 al Palalevico di Levico 
Terme; 

 
2. di impegnare a favore dell’istituto Comprensivo di Levico Terme c.f. 81002890226 la somma di 

euro 200,00.= a titolo di contributo per finanziare parte del concerto di fine anno, imputandola 
al capitolo 4305/10 – del bilancio di previsione 2018-2020 – anno 2018, P.E.G. 2018-2020 che 
presenta la necessaria disponibilità e adeguata copertura finanziaria; 

 
3. di liquidare il contributo di euro 200,00.= da parte della Responsabile del Servizio Finanziario – 

Area Tenna – a conclusione dell’iniziativa; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, per le motivazioni esposte in premessa ed a seguito di 
separata ed unanime votazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del quarto 
comma dell’art. 79 del DPReg. 1.02.2005 n. 3/L; 

 
5. di dare atto che ogni cittadino ha facoltà di interporre opposizione avverso il presente 

provvedimento, nel seguente modo: 
opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 
comunale ai sensi della L.R. 04.01.1993 n. 1 e s.m. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Pagano dott.ssa Francesca

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Valentini geom. Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-05-21T08:51:40+0200
	Antonio Valentini


		2018-05-21T09:08:02+0200
	Francesca Pagano




